
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Kristýna Zýková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

Koumák 11 
 

Zadání: 8.2.2021      Jméno a příjmení: ______________________________ 

 

1. Petr je starší než Honza a Anička, Klára je starší než Anička, ale mladší než Pavlína. Pavlína je mladší než 

Petr a Anička je starší než Honza. V jakém pořadí se narodilo těchto 5 sourozenců?1 

 

 

2. Emil, Jana, Soňa a Zdeněk dostali velikonoční vajíčka: čokoládové, červené, zelené a žluté. Víme, že Soňa 

si pochutnala na čokoládovém vajíčku, dvanáctileté dítě si vzalo zelené vajíčko. Emilovi, který nejedl žluté 

vajíčko, je 6 let, Janě 10 let a jednomu ze sourozenců 8 let. Určíš věk všech sourozenců a barvu vajíček, která 

snědli?  

 

jméno barva vajíčka věk 

Emil   

Jana   

Soňa   

Zdeněk   

 

PAVELKA, R. Hlavolam ti hlavu nepoláme. Olomouc : Votobis, 2000. ISBN 80-7198-429-9. s. 44. 

 

3. Jistě vidíš, že příklad 93 + 25 = 48 není správný. Přeházej číslice tak, abys to napravil(a).  

Pokud si nevíš rady, nastříhej si šest malých lístečků na použité číslice a dva lístečky na znaménka. Přesouvej 

lístečky tak dlouho, dokud nebude příklad správný. 

 

4. Z číslic 3, 5 a 7 sestavuj různá trojciferná čísla. Každou číslici můžeš v každém čísle použít jen jednou. 

Podaří se ti najít všechna?  

 

5. Po poušti jde karavana s jednohrbými i dvouhrbými velbloudy. Celkem je vidět 28 hlav a 45 hrbů. Kolik jde 

dvouhrbých a kolik jednohrbých velbloudů?  

 

 

 

                                                 
1 Pauwelsová, C. Hraju si sám. Praha : Albatros, 2005. ISBN 80-00-01698-2. s. 78. 


